
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 24.II. 2019 – VII NIEDZIELA ZWYKŁA 
   8.45 – (Jugów) – śp. Kazimierz Szczerkowski Margareta Władysław Ludwik 

                           Irena 

10.00 – (Przygórze) – śp. Roman Kaczmarek 

11.30 – (Jugów) – śp. Leon Góra (4) i rodzice 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 25.02.2019r.  

 17.00 -  (Jugów) –  nie ma mszy św. 

                                                      WTOREK  - 26.02.2019 r. 

17.00 – (Jugów) – nie ma mszy św. 
ŚRODA  – 27.02.2019r. 

 17.00  – (Jugów) – nie ma mszy św.  
CZWARTEK – 28.02.2019r.  

17.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                    PIĄTEK 1.03.2019 r. 

17.00 – (Jugów) – śp. Maria- Teresa Szczygieł, rodziców i rodzeństwo 
                                                     SOBOTA – 2.03.2019 r.  

17.00– (Jugów)-  W intencji Krzysztofa  z racji 18 r. urodzin 

                                         NIEDZIELA –3.02.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Józef, Janina, Anna 

10.00 – (Przygórze) – śp. męża Józefa 

11.30 – (Jugów) – śp. Irena Pawłowska (2) 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub 

w kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy – Anna Długosz (47/60)   Nasze rodziny spotykały się przy 

najróżniejszych okazjach. Byliśmy ze sobą bardzo zżyci i łączyło nas wiele 

wspólnych wspomnień. W czasie tych spotkań opowiadaliśmy sobie o 

naszych dotychczasowych losach. Wojacy też opowiadali. My młodzi 

słuchaliśmy tego z otwartymi ustami. Co oni przeżyli i ile przeszli.  

Najpóźniej wrócili ci, którzy służyli u Andersa, no bo oni musieli do Polski 

wrócić z Anglii. Nie każdy z nich się na to zdecydował, ale niektórzy się 

pojawiali. Potem to już dalsza część naszego życia. Walka o lepsze 

domostwa, które były zajęte przez te pierwsze transporty i przydzielane w 

pierwszej kolejności górnikom z Francji. Jakoś musieliśmy sobie układać 

życie z mieszkającymi tu Niemcami, a potem rozpoczęły się dla młodszych 

dzieci lekcje w szkołach, pierwsze prace zarobkowe, pierwsze miłości i jakoś 

przyzwyczajaliśmy się do nowego życia. Dla nas też bardzo ważne było to, 

że był tu kościół i odprawiane były msze św. Życie więc zaczęło wracać do 

normy, tym bardziej że chociaż były to obce tereny, to jednak było wśród 

nas trochę znajomych wschodniaków, którzy podobnie jak my myśleli, 

podobnie jak my się zachowywali i mieli podobne zwyczaje i pielęgnowane 

tradycje.  Tak przeżyłam aż do czasów dzisiejszych, ale coraz częściej 

wracam myślami do tamtych chwil i zastanawiam się skąd mieliśmy tyle siły 

aby to wszystko  przeżyć. Mam też dziwne wrażenie, że wnuki i prawnuki 

słuchają tego z niedowierzaniem, no bo dla wielu młodych to niemożliwe, 

aby coś takiego mogło się wydarzyć. A co było potem? To już inna historia.   

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 

     Zamyślenia biblijne: 
„Miłujcie nieprzyjaciół” łatwo powiedzieć, ale trudniej wprowadzić w życie. I 

nie chodzi o to, że człowiek zwyczajnie chce czasem wyrównać rachunki albo 

odpłacić za krzywdy, ale wydaje mu się, że jeśli to zrobi będzie współwinny 

panoszącemu się złu. Trudno takiemu myśleniu odmówić racji. Wobec zła nie 

wolno być bezczynnym. I o tym są czytania liturgiczne VII Niedzieli zwykłej 

w ciągu roku.  
 

         Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Pierwszej Księgi Samuela. Dzisiejszy fragment 

opowiada historię Saula – pierwszego króla Izraela i Dawida – jego 

przyszłego następcy. Saul będąc zazdrosny o młodzieńca, próbuje go za 

wszelką cenę zgładzić. Bezskutecznie, bo Bóg jest z Dawidem. Opisywana 

dziś sytuacja obrazuje jednak coś odwrotnego. To Dawid mógł zabić Saula, 

ale tego nie uczynił. Nie próbuje przyśpieszać Bożych planów morderstwem, 

lecz zostawia sprawę Saula Bogu. Pouczenie płynące z tej historii 

powinniśmy wziąć sobie do serca. Nie jest wolą Bożą postępowanie 

niemoralne. My powinniśmy przede wszystkim okazywać Mu cześć przez 

wierne zachowywanie Jego prawa. Pamiętajmy o tym.  
 

       Czytania mszalne: 
      Pierwsze czytanie: 1 Sm 26, 2. 7-9.  23   Dawid oszczędza Saula  

                  Psalm: 103  Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 
                  Drugie czytanie: 1 Kor 15, 45-49   Chrystus nowy Adam 

                 Ewangelia: Łk 6, 27-38   Przykazanie miłości nieprzyjaciół   
 

 Wspomnienia liturgiczne: 
      poniedziałek – wspomnienie św. Cezarego, pustelnika 

    wtorek – wspomnienie św. Aleksandra, biskupa 

     czwartek – wspomnienie św. Romana, opata 

      piątek – wspomnienie św. Albina, biskupa 

                              

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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św. Aleksander 
Urodził się około 250 roku w Afryce Północnej. Od 

pierwszych lat swojej młodości poświęcił się służbie Bogu. 

Zajmował wybitne miejsce wśród kleru w Aleksandrii. Po 

śmierci biskupa Achilla w 313 roku został wybrany jego 

następcą. Biskupem Aleksandrii był do śmierci. Samo 

miasto odegrało wybitną rolę w dziejach pierwszych 

wieków chrześcijaństwa. Wystarczy wspomnieć, że po 

Rzymie jest najczęściej wspominane obok 

Konstantynopola. Samych biskupów tego miasta, 

wyniesionych do chwały ołtarzy jest jedenastu. Wśród nich są m.in.: 

doktorzy Kościoła - św. Atanazy i św. Cyryl oraz św. Jan Jałmużnik. 

Największą zasługą Aleksandra było, że jako pierwszy rozpoznał błędy 

kapłana Ariusza i z całą stanowczością je zwalczał. Ariusz głosił naukę, że 

Jezus Chrystus nie jest Synem Bożym naturalnym, ale tylko z adopcji. W 

320 roku biskup Aleksander zwołał synod, na którym nauki Ariusza zostały 

bezwzględnie potępione. Podobne zdanie zostało ogłoszone podczas soboru 

w Nicei w 325 roku. Ariusz został wygnany, a jego pisma spalono. 

Aleksander był nie tylko obrońcą czystości wiary, ale także doskonałym 

administratorem i duszpasterzem. Wystawił największy kościół w 

Aleksandrii. Posyłał kapłanów do mnichów żyjących w koloniach w Egipcie. 

Zwołał kilka synodów biskupich. Zostawił po sobie bogatą spuściznę literacką 

m.in.: 70 listów do różnych hierarchów, które stanowią cenne źródło 

dokumentalne. Zmarł w lutym lub kwietniu 326 roku. Kościół czci św. 

Aleksandra 26 lutego. Patron miasta Bergamo we Włoszech.   
  

  

Witamy nową parafiankę. 

W dniu 17 lutego 2019 roku  sakrament chrztu św.  w 

kościele parafialnym w Jugowie   przyjęła i do 

społeczności Kościoła została włączona Nadia Mika. Jej 

rodzice Dawid i Ewa zd. Igras są mieszkańcami 

Jugowa. Mama Ewa jest rodowita jugowianką. Tutaj się 

wychowywała, uczęszczała do szkoła i przyjęła 

wszystkie sakramenty, łącznie z  sakramentem małżeństwa.   

Nowej parafiance  życzymy nieustannej opieki Anioła Stróża i opieki 

Bożej przez całe życie.  

 

Trwamy w karnawale. Za początek karnawału uważany jest dzień 6 stycznia, a 

więc uroczystość Trzech Króli. Karnawał kończy się we wtorek o północy, przed 

środą popielcową i w tym roku trwa 59 dni. Początek karnawału ma stałą datę, 

jednak to jak długo trwa zależy od Wielkanocy, która decyduje o początku 

Wielkiego Postu, a więc jest to czas ruchomy i w zależności od roku trwa do 5 

lutego bądź 10 marca. Data Wielkanocy jest ściśle związana z pierwszą pełnią 

księżyca, po równonocy wiosennej. Ale jak się ją oblicza wyjaśnimy później, czyli 

bliżej świąt Zmartwychwstania Pańskiego  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 24.II.2019  –  VII NIEDZIELA ZWYKŁA 
1. W tym tygodniu msze święte w Jugowie będą tylko w piątek i w sobotę o 

godz. 17.00. W Przygórzu mszy św. nie będzie.  

2. W tym tygodniu kancelaria parafialna jest nieczynna. Wszelkie sprawy 

losowe proszę    zgłaszać panu kościelnemu.  

3. Za tydzień I niedziela miesiąca. Panie będą zbierać składki na naszą 

świątynie. W Przygórzu po mszy św. zmiana tajemnic różańcowych.  

4. W piątek 1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy 

Wyklętych”. Niech tego dnia towarzyszy nam pamięć i modlitwa za 

bohaterów naszej Ojczyzny. W tym dniu w sposób szczególny będziemy 

modlili się za naszą ojczyznę.  

5. W tym miesiącu nie będzie odwiedzin chorych z racji I piątku. Jeżeli 

będzie takie życzenie chorych, to mogę ich odwiedzić w środę popielcową.  

6. Ten tydzień jest ostatnim przed środą popielcową, a więc przed Wielkim 

Postem. Przypominam, że w tym tygodniu jest  tradycyjny Tłusty czwartek i 

ostatnie dni karnawału.   

                                                                                                                                   

Nauka a chrześcijaństwo (1 – Historyczność Jezusa cz. 2) /luty 2019r. 

Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan. A wiara w Jego 

posłannictwo opiera się na niepodważalnych faktach. W 1903r. Robert F. 

Beattie pisał: „Chrześcijaństwo jest dla ludzkości albo WSZYSTKIM, albo 

NICZYM. Jest albo najwyższą pewnością, albo największym omamem. (…) 

Jeśliby jednak chrześcijaństwo było dla ludzkości WSZYSTKIM, to ważne jest, 

aby każdy człowiek był w stanie podać przekonujący powód nadziei, którą 

żywi co do wiecznych prawd wiary chrześcijańskiej. Przyjmowanie owych 

prawd w sposób bezmyślny bądź też przyjmowanie ich z powodu czyjegoś 

polecenia nie wystarczy, aby żywić wiarę inteligentną i niewzruszoną.” 

Minęło ponad 100 lat od tej wypowiedzi i tak jak wtedy, tak i dzisiaj należy 

zapytać, co powoduje, że wiara jest inteligentna i niewzruszona? Otóż są to 

wiarygodne świadectwa materialne, słowne, pisane. Historyk rzymski 

Korneliusz Tacyt (55 – 120 n.e.) pisał o podpaleniu Rzymu w 64r. n.e.: 

„podstawił Neron winowajców i dotknął najbardziej wyszukanymi kaźniami 

tych, których znienawidzono dla ich sromot, a których gmin chrześcijanami 

nazywał. Początek tej nazwie dał Chrystus, który za panowania Tyberiusza 

skazany został na śmierć przez prokuratora Poncjusza Piłata, a przytłumiony 

na razie zgubny zabobon znów wybuchnął nie tylko w Judei, gdzie się to zło 

wylęgło, lecz także w stolicy.” (Roczniki XV, 44). Podobnych świadectw jest 

tak dużo, że ten temat należy zakończyć stwierdzeniem: w I w.n.e. w 

Palestynie żył Jezus, który, jak nikt inny, wpłynął na historię świata. 

                                                                                                              

W tłusty czwartek spożywamy więcej niż zwykle pączków i faworków.   

Sama nazwa „tłusty” wzięła się stąd, że rozpoczynając ostatni tydzień 

karnawału jedzono bardzo dużo tłustych potraw. Te potrawy zapijano winem 

lub gorzałką, a zagryzkę stanowiły pączki przygotowane z ciasta chlebowego 

i nadziewane słoniną.  Stąd zwyczaj jedzenia w tym dniu pączków.  



 
                                

  
 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


